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Spørgsmål 
Finder ministeren det passende, at der indføres stadig stærkere 
restriktioner på NGO-redningsskibes sejlads, og at den libyske kystvagt 
gives en større rolle i redningsarbejdet på Middelhavet, når det fremgår 
af punkt 19 i dokumentet "UNHCR Position on Returns to Libya 
(Update II)", at alle personer, der opsamles på havet af den libyske 
kystvagt, på ubestemt tid anbringes i interneringscentre under det 
såkaldte Direktorat til Bekæmpelse af Illegal Migration, hvor mænd, 
kvinder og børn udsættes for eller er i alvorlig risiko for tortur, voldtægt, 
tvangsarbejde og afpresning uden nogen form for mulighed for at 
imødegå tilbageholdelsen med retlige skridt (jf. "UNHCR Position on 
Returns to Libya (Update II), september 2018, 
http://www.refworld.org/docid/5b8d02314.html)? 
 
Svar 
Det er helt afgørende, at kyniske menneskesmuglere ikke har held med at 
sætte irregulære migranters liv på spil i forsøg på at krydse Middelhavet. 
Ud over initiativer, der adresserer de grundlæggende årsager til migration, 
er der bl.a. derfor behov for at bekæmpe menneskesmuglerne og deres 
forretningsmodel. NGO-skibenes tilstedeværelse nær den libyske kyst 
kan medføre, at menneskesmuglerne sender stadigt mere faldefærdige og 
overfyldte både på havet.  
 
Libyen har – ligesom øvrige kyststater - en række internationale 
forpligtelser, hvad angår redning af nødstedte til søs. EU støtter den 
libyske kystvagt i at leve op til disse forpligtelser, herunder gennem 
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træning i blandt andet maritim lov og overholdelse af 
menneskerettighederne. 
 
De beskrivelser af forholdene i de libyske detentionscentre, som fremgår 
af UNHCR’s rapport, er dybt bekymrende. Derfor bidrager Danmark til 
EU’s Trustfond for Afrika med et samlet bidrag på 150 mio. kr., hvoraf 
50 mio. kr. er øremærket til indsatser der blandt andet støtter FN’s 
arbejde med at forbedre forholdene for de mennesker, der befinder sig i 
centrene, og samtidig yder hjælp til de irregulære migranter, der frivilligt 
ønsker at vende tilbage til deres oprindelseslande.  
 
Takket være Trustfonden er mere end 31.000 irregulære migranter siden 
2017 blevet sendt frivilligt hjem til deres oprindelseslande. 
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